
PRISHTINA
Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Bazuar nd dispozitat e nenit 72, paragrafi12.2, pika d, nenit 40, paragrafr 40.2, pika d te
Ligjit nr. 03/ L - 040, per veteqeverisje lokale (" Gazeta zyrtare e Republik6s sE Kosov€s",
nr" 28f 1,5, qershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrafi 34.7, pika d e Statutit te
Komunds se Prishtinds, 01. nr. 110 - 39L, te dt. 25.2.2070, dhe t€ propozimit te grupit
punues p€r hartimin e planit vjetor td punds s€ Kuvendit t€ Komunes per vitin 2020, te
dt.23.01.2020. Kuvendi i Komun0s sd Prishtines, nd mbledhjen e mbajtur m8 70.02.2020,
miratoi

PLANIN
VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES

L
MIRATOHET Plani vjetor i pun€s se Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtines p€r vitin 2020.

II.
Plani vjetor i cekur ne piken I te ketij vendimi, pdrmban: numrin e mbledhjeve, muajin
ne te cilin do tE mbahet mbledhja e Kuvendit te Komunes dhe pikat - temat orientuese
q€ do t€ shqyrtohen nga ana e Kuvendit t€ Komun€s.

III.
Plani vjetor i punes sE Kuvendit t€ Komun6s me permbajtjen e cekur ne pik6n II te kedj
vendimi, eshte si n€ vijim:

1,. Muaji janar:

o Propozimplani vjetor i punds sE Kuvendit tE Komun€s p€r vitin2020;
o Raporti financiar buxhetor i Komun6s s€ Prishtines per periudh€n 1 tetor - 31

dhjetor 2019 $M \;
o Raporti financiar buxhetor i Komun6s se Prishtin€s, p€r periudhen l janar - 31

dhjetor 2019;
. Propozimvendimi p€r shitjen e automjeteve, si prond e luajtshme e Komun€s;
o Propozimvendimimi per k€mbimin e pron6s se paluajtshme komunale me

pron6n e paluajtshme nE pronesi te Rrahim Gashit, Fatmir Gashit dhe Gafurr
Gashiu



. Propozimvendimi pEr k€mbimin e pronds s€ paluajtshme komunale me pron€n e

paluajtshme nE pron€si te pronardve Naxhije (Rashit) Hertica, Bahrije Pakashtica
dhe Mustafa Pakashtica;

o Propozimvendimi pdr kembimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me pron€n e

paluajtshme ne pron€si t€ pronardve Arton Topanica, Sylejmon ( Sadik ) Topanica Adem
(Shaban) Berisha, Ismit ( Avdi ) Shabani dhe Sabit Shabani;

o Propozimvendimi p€r kEmbimin e pron€s sd paluajtshme komunale me pronEn e

paluajtshme ne pron€si te Xhavit Vllasaliu!
o Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s se paluajtshme komunale me pron0n e

paluajtshme n€ pron€si te Zuka ( Isuf ) Bekes;
o Propozimvendimi p€r autorizim t€ borxhit.

2. Muaii shkurt:

o Informat€ rreth Raportit p€r vler€simin e performancEs s€ Komun€s (.gu
Drejtoria e Administrat€s);

. InformatE per suksesin e nx€nEsve n€ gjysm€vjetorin e par€ t€ vitit shkollor
2019/2020;

o Propozimet pdr k€mbimin e pronave komunale me prona nE pronesi te
personave hzikl;

o Seanc€ solemne me rastin e p€rvjetorit td pavar€sis€ s€ Republikes s€ Kosov€s;
. Shqyrtimi i raportit (informat€s) per aktivitetet e KKSB-s6;

3. Muaii mars:

o Raporti vjetor per E6sh$e ekonomiko-financiare p€r vittn2019;
o Raportet vjetore td nddrmarrjeve publike lokale te Komun€s se Prishtin€s;
o Barga e buxhetit te pashpenzrtar ngavitt2019 nE vitin 2020;

o Informat€ p€r pun6n e Drejtoris6 sd lnspeksioniU
o Propozimet p€r k€mbimin e pronave komunale me prona ne pronesi te

personave fizikl;
. Informat€ rreth raporteve td punes sd Drejtoris€ s€ Pron€s.

4. Muaji prill:

o Shqyrtimi i informat€s financiare TM 1 t€ Komun6s, p6r periudh€n janar - mars

2020 (rM 1);

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave tE tjera nga ekzekutivi komunal;



. Propozimet p€r k€mbimin e pronave komunale me prona n€ pronesi te
personave hzike;

o Informate rreth mbjelljeve pranverore nE komun€n e Prishtines;
o Raportet e komisioneve komunale t€ aksionareve t€ NP-ve;

5. Muaji maj:

. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kdrkesave nga ekzekutivi komunal;

. Informat6 mbi menaxhimin e mbeturinave n€ komunen e Prishtines;

. Informat€ p€r ndarjen e bursave per student€;

. Informate per gjendjen e sportit n€ komunEn e Prishtin€s (Drejtoria e Sportit);
o Informate p6r gjendjen e kultur€s nd Komun€n e Prishtin€s;
o Informat€ mbi qarkoren e pare buxhetore t€ brendshme komunale;
o Propozimet p€r kembimin e pronave komunale me prona n€ pronesi te

personave fizike.

6. Muaii qershor:

o Rishikimi i buxhetit per vittn2020;
o Seanc€ solemne 11 Qershori - Dita e Qlirimit td Prishtin€s;
o Informate p€r menaxhimin e hap€sirave publike dhe parqeve n€ komune;
o Informat6 p6r rendin dhe qet€sin6 nE komun€ (Policia e Kosov€s);
o Informat€ rreth menaxhimit dhe pErkujdesjes s€ mir€mbajtjes s€ kushteve per

qente endacak;
o Propozimbuxheti p€r vitin 202'1. dhe Korniza afatmesme buxhetore 2020-2022;
o Informatd rreth gjendjes s€ furnizimit me uje (Kompania e uj€sjellesit rajonal

"Prishtina", SHA);
o Propozimet per kembimin e pronave komunale me prona nd pronesi te

personave fizik€.

7. Muaii korrik:

o Raport i punes se Kryetarit t€ Komunes p€r gjasht€mujorin e pare t€ vift2020;
. Shqyrtimi i Informatds financiare t€ KomunEs, pdr periudh€n prill - qershor 2020

(rM2);
. Informat€ pdr raportin eZyr\s s€ Auditortit t€ P€rgjithshem per vitin 2019;
o Shqyrtimi i Raportit te Auditorit te Pergjithsh€m per Komun0n e Prishtin€s p€r

vittn2019;
. Informat€ mbi qarkoren e dyt€ buxhetore t€ brendshme komunale;
o Informat€ p€r performanc€n e Komun6s, MAPL;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kErkesave nga ekzekutivi komunal;
. Informatd per realizimin e planit vjetor te Prokurimit Publik 2020;



. Informat€ p€r korrje-shirjet.

8. Muaii gusht:
Pushim

9. Muaji shtator:

o Informate p€r mbarimin e vitit shkollor 2019/2020 dhe fillimin e vitit t€ ri
shkollor 2020-2021;

o Shqyrtimi i projektrregullores per tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale;
o Informat€ p€r p€rfundimin e gjysmevjetorit t€ vitit shkollor 2019/2020, testit tE

arritshm€rise dhe testit t€ matures.
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informat€ rreth Planit zhvillimor komunal t€ Prishtin€s;
o Informate rreth ofrimit t€ ndihmave me artikuj t€ ndrysh€m pdr familjet me

gjendje t€ rend€ sociale;
. Informat€ p€r gjendjen e pyjeve n€ komun€n e Prishtines;
o Informat€ nga drejtoria per t€ mbjellat vjeshtore.

L0. Muaji tetor:

. Shqyrtimi i raportit financiar tremujor p€r periudh€n korrik - shtator 2020 (TM3);
o Informat6 p€r ndarjen e subvencioneve nE buiq€si, sasia e sip€rfaqeve dhe lloji i

kulturave t€ mbjella;
. Informate p€r fillimin e ngrohjes per sezonin dimeror;
. Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe kerkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informat€ pEr gjendjen ne institucionet shendetesore ( QKMF, QMU, QMF etj.);
o Informat€ rreth shtrirjes dhe mir€mbajtjes s€ infrastruktures n€ komun€ e

PrishtinEs;
o Propozimet per k€mbimin e pronave komunale me prona ne pronesi te

personave fizik€.

1L. Muaji n€ntor:

o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informat€ p€r pergatitjen dhe mirembajtjen e rrug€ve p€r sezonin dim€ror;
. Informate p€r punen e Drejtoris€ sE lnspeksioni!
. Informat€ mbi sigurine nE komunen e Prishtines (Policia e Kosoves);
o Informat€ mbi menaxhimin e mbeturinave nd komun€n e Prishtines;
o Seanc6 solemne me rastin e festds s€ 28 N€ntorit.
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L2. Muaii dhjetor:

o Shqyrtimi dhe miratimi i Planit te punes s€ Kuvendit t€ Komunes per vinn2021,;
o Informate per aktivitetet e KKSB-s6;
o Shqyrtimi i propozimvendimeve dhe k€rkesave nga ekzekutivi komunal;
o Informat€ rreth organizimit te festave t€ fundvitit nga Komuna e Prishtin6s;
o Informate p€r pun6n e komiteteve.

IV.
Per zbatimin e pik€s III te ketij vendimi do td kujdesen: kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i
Komunels, drejtoret e drejtorive, drejtor6t e institucioneve shendetesore dhe arsimore
dhe Komisioni komunal i aksionareive p€r nd€rmarrjet publike lokale.

v.
Ky plan hyn n€ fuqi 15 dite nga dita e protokollimit ne Nj€sine per administrimin e

dokumenteve t0 Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne ueb-
faqen e Komun€s.

KI.IVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01 -035/01.- 33109/ 20, m€ L0. 02.2020

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta

Arsyetim

Kuvendi i Komun€s funksionon n€ baze te Ligjit p6r veteqeverisje lokale, ligjeve dhe
akteve td tjera nenligjore qE rregullojne veteqeverisjen lokale, dhe Statutit td Komun€s
s€ Prishtines.

Sipas LVL-s€, Kuvendi i Komunds nuk e delegon p6rgjegjesin€ e tij lidhur me marrjen e

Vendimit per planin vjetor t€ punds se tij (neni 40, paragrafi 40.7, pika d).

Kuvendi i Komunds, n<! mbledhjen e mbajtur me 27.72.2019, ka themeluar Grupin
punues per hartimin e propozimplanit te Kuvendit te Komunes per vitin 2020.

Grupi punues ka mbajtur takim mE 23.01.2020 dhe pas finalizimit te ketii
propozimplani, i njejti i d6rgohet Kuvendit t€ Komunes pdr shqyrtimin dhe mirafimin e

tij.

Agim Kuleta


